



Tlf.: 75 24 61 66  
olgod@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Torvet 2  
DK-6870 Ølgod  
CVR-nr. 20 22 26 70

**BYGGEFIRMAET LARS PETER AXELSEN APS**

**ODINSVEJ 11, 6862 TISTRUP**

**ÅRSRAPPORT**

**2015/16**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 3. november 2016

---

Lars Peter Axelsen

**CVR-NR. 15 12 99 05**

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	2
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	5
<b>Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis.....	6-8
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Noter.....	12-13

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Byggefirmaet Lars Peter Axelsen ApS Odinsvej 11 6862 Tistrup
	Telefon: 75 29 96 66 Telefax: 75 29 96 69
	CVR-nr.: 15 12 99 05 Stiftet: 1. januar 1991 Hjemsted: Varde Kommune Regnskabsår: 1. juli 2015 - 30. juni 2016
<b>Direktion</b>	Lars Peter Starbæk Axelsen
<b>Revisor</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Torvet 2 6870 Ølgod
<b>Pengeinstitut</b>	Ringkjøbing Landbobank Storegade 6-10 6880 Tarm
<b>Advokat</b>	Lexius Advokater, Martin Gräs Lind Solbjerg Søvej 31 8355 Solbjerg

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at drive handel, håndværk og industri.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør 1.995.896 kr., hvilket er tilfredsstillende og affødt af et særdeles højt aktivitetsniveau.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på 9.993.272 kr. og en egenkapital på 3.262.168 kr.

### Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI**

	Note	2015/16 kr.	2014/15 tkr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>8.861.736</b>	<b>7.194</b>
Personaleomkostninger.....	1	-5.829.350	-4.803
Af- og nedskrivninger.....		-411.589	-453
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>2.620.797</b>	<b>1.938</b>
Andre finansielle omkostninger.....		-51.468	-61
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>2.569.329</b>	<b>1.877</b>
Skat af årets resultat.....	2	-573.433	-451
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>1.995.896</b>	<b>1.426</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		1.500.000	1.400
Overført resultat.....		495.896	26
<b>I ALT</b> .....		<b>1.995.896</b>	<b>1.426</b>

## BALANCE 30. JUNI

AKTIVER	Note	2016 kr.	2015 tkr.
Grunde.....		113.562	114
Driftsmateriel og maskiner.....		1.383.986	1.118
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>3</b>	<b>1.497.548</b>	<b>1.232</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>1.497.548</b>	<b>1.232</b>
Varelager.....		25.000	25
Varebeholdninger.....		25.000	25
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		1.715.423	1.985
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	4	6.648.117	2.217
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		0	791
Andre tilgodehavender.....		107.184	2
Periodeafgrænsningsposter.....		0	9
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>8.470.724</b>	<b>5.004</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>8.495.724</b>	<b>5.029</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>9.993.272</b>	<b>6.261</b>

**BALANCE 30. JUNI**

<b>PASSIVER</b>	<b>Note</b>	<b>2016 kr.</b>	<b>2015 tkr.</b>
Anpartskapital.....		130.000	130
Overført overskud.....		1.632.168	1.136
Forslag til udbytte.....		1.500.000	1.400
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>5</b>	<b>3.262.168</b>	<b>2.666</b>
Hensættelse til udskudt skat.....		275.000	169
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>275.000</b>	<b>169</b>
Gæld til pengeinstitutter.....		2.142.809	1.132
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....	4	1.428.935	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		1.107.392	862
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		726.085	0
Selskabsskat.....		467.434	539
Anden gæld.....		583.449	893
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>6.456.104</b>	<b>3.426</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>6.456.104</b>	<b>3.426</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>9.993.272</b>	<b>6.261</b>
 Eventualposter mv.	6		
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

## NOTER

	2015/16 kr.	2014/15 tkr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Løn og gager.....	4.554.071	3.767	
Pensioner.....	663.476	704	
Omkostninger til social sikring.....	163.718	173	
Andre personaleomkostninger.....	448.085	159	
	<b>5.829.350</b>	<b>4.803</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>2</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	467.434	539	
Regulering af udskudt skat.....	105.999	-88	
	<b>573.433</b>	<b>451</b>	
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>3</b>
		Driftsmateriel og maskiner	
	Grunde		
Kostpris 1. juli 2015.....	113.562	2.153.247	
Tilgang.....	0	890.117	
Afgang.....	0	-247.002	
<b>Kostpris 30. juni 2016.....</b>	<b>113.562</b>	<b>2.796.362</b>	
Af- og nedskrivninger 1. juli 2015.....	0	1.035.237	
Årets afskrivninger .....	0	377.139	
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni 2016.....</b>	<b>0</b>	<b>1.412.376</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016.....</b>	<b>113.562</b>	<b>1.383.986</b>	
	2016 kr.	2015 tkr.	
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning</b>			<b>4</b>
Kostpris.....	7.904.501	4.444	
Indregnet avance.....	1.082.000	619	
A'conto faktureringer.....	-3.767.319	-2.846	
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto.....</b>	<b>5.219.182</b>	<b>2.217</b>	
Der indregnes således:			
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver).....	6.648.117	2.217	
Modtagne forudbetalinger fra kunder (passiver).....	-1.428.935	0	
	<b>5.219.182</b>	<b>2.217</b>	

## NOTER

## Note

**Egenkapital**

5

	Anpartskapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. juli 2015.....	130.000	1.136.272	1.400.000	2.666.272
Betalt udbytte.....			-1.400.000	-1.400.000
Forslag til årets resultatdisponering.....		495.896	1.500.000	1.995.896
<b>Egenkapital 30. juni 2016.....</b>	<b>130.000</b>	<b>1.632.168</b>	<b>1.500.000</b>	<b>3.262.168</b>

Anpartskapitalen har ikke været ændret i de seneste 5 år.

**Eventualposter mv.**

6

Selskabet har indgået huslejekontrakt, med en årlig husleje på 444.000 kr.

Lejemålet kan til enhver tid opsiges med 3 måneders varsel.

*Hæftelse i sambeskatningen*

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat samt for fællesregistrering af moms.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Lars Peter Axelsen Holding ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

**Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

7

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er givet virksomhedspant på 2.000.000 kr.